АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «18 » декабря   2018  г.                     №717
с. Мухоршибирь

О    внесении    изменений   в    постановление

администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район» от 14.10.2014 г №656
 «Об    утверждении    муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в муниципальном

 образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017
годы и на период до 2020 года»
В  целях уточнения мероприятий и  приведения в соответствие объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 г № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 14.10.2014 г № 656  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»:
1.1. В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2020» заменить словами  «до 2021».
1.2 В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	 Объемы бюджетных ассигнований программы*
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	40,00
	0
	0
	40,00
	0

	2017
	354,00
	0
	177,00
	177,00
	0

	2018 – 2021
	801,60
	0
	400,80
	400,80
	0

1.2 Разделы программы № 3, 4, 6, 7  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»
                                   В.Н. Молчанов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от 18 декабря 2018 г № 717
3. Ожидаемые результаты
	N п/п
	Задачи
	Решаемые проблемы
	Количественный показатель достижения задачи
	Сроки реализа-ции мероприятий (год, квартал)
	Ожидаемый социально-экономический эффект (индикатор программы СЭР)
	Ответственный исполни-тель (соиспол-нители)

	11.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	- повышения престижа муниципальной службы;

- реализация ротации муниципальных служащих;

- развитие корпоративной культуры и материально-информационного обеспечения управления.
	1. Доля муниципальных служащих в органах местного самоуправления, имеющих высшее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, %.

	2015-2021
	Индикатор программы СЭР
	Общий отдел

	22.
	Развитие системы управления муниципальной службой, повышение эффективности работы кадровой службы
	Создание условий для эффективной системы управления, формирования высокопрофессионального кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, обеспечение стабильного кадрового состава
	1.Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва, %.
	2015-2021
	Индикатор подпрограммы «Развитие муниципальной службы в МО «Мухоршибирский район
	Общий отдел

	33.
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих и посредством прохождения аттестации.
	- Повышение профессионализма муниципальных служащих и соответствие их замещаемым должностям;

- освоение новых возможностей развития муниципальной службы посредством внедрения  информационных технологий.
	1. Доля муниципальных служащих всех уровней, прошедших обучение по различным формам, от общего количества муниципальных служащих, %.

2. Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию, от числа муниципальных служащих подлежащих аттестации
	2015-2021
	Индикатор подпрограммы «Развитие муниципальной службы в МО «Мухоршибирский район
	Общий отдел

	44
	Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	-Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления;

-формирование служебной этики как системы моральных требований общества к поведению муниципальных служащих, социальному назначению их служебной деятельности
	Доля муниципальных служащих, предоставивших неполные достоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов семей и не соблюдающих ограничения и запреты, установленные законодательством.
	2015-2021
	Индикатор подпрограммы «Развитие муниципальной службы в МО «Мухоршибирский район
	Общий отдел

4. Целевые индикаторы выполнения программы
	N п/п
	Наименование показателя
	ЕЕд. изм.
	Формула расчета
	Необходи-мое направле-ние измене-

ний

(>, <, 0) <*>
	 Базовые     значения
	Плановые значения

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г
	2  2016 г.
	2017  г.

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	2
	3
	4
	5
	    6
	    7
	     8
	    9
	  10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Доля муниципальных служащих в органах местного самоуправления, имеющих высшее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, %

	%%
	Кол-во муниципальных служащих имеющее высшее профессиональное образование, соответствующе направлению деятельности /

кол-во муниципальных служащих * 100
	     >
	85
	86
	87
	88
	90
	92
	93
	94
	95

	3

3.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва
	%%
	Кол-во вакантных должностей, замещаемых из кадрового резерва / общее кол-во вакантных должностей  * 100
	   >
	  0
	    0
	5
	10
	15
	20
	25
	25
	25

	4.
	Доля муниципальных служащих всех уровней, прошедших обучение по различным формам обучения, от общего количества муниципальных служащих.
	%
	Кол-во муниципальных служащих всех уровней, прошедших обучение по различным формам обучениям/ общее кол-во муниципальных служащих*100%
	    >

	2 26
	6
	10
	12
	13

	20
	25
	27
	30

	4

4.
	Доля муниципальных служащих, предоставивших неполные,  недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов семей и не соблюдающих ограничения и запреты, установленные законодательством
	%

%
	Кол-во муниципальных служащих, предоставивших неполные достоверные данные и не соблюдающих ограничения /

общее кол-во муниципальных служащих * 100
	<
	12
	10
	9
	9
	8
	8
	8
	7
	7

	55.
	Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию, от числа муниципальных служащих подлежащих аттестации
	%
	Кол-во муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию/ общее кол-во муниципальных служащих * 100
	        0
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

<*>
 > - увеличение значения показателя
< - уменьшение значения показателя

0 - без изменений

6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование программы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ожидаемый социальноэкономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начала реализации
	окончания реализации

	  2014
	2015

	2016

	2017
	2018

	2019 (план
 по программе)
	2020 (план

 по программе)
	2021

(план

 по программе
	итого (гр. 8 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12 + гр. 13 + гр. 14 + гр. 15+гр16)

	факт
	факт
	факт
	факт
	план по программе
	утверждено в бюджете района <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	11.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	Задача 1, индикатор 1,2
	Общий отдел
	2015
	2021
	МБ

РБ

	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	----
	----

	2.
	Развитие системы управления муниципальной службой, повышение эффективности работы кадровой службы
	Задача 2, индикатор 3
	Общий отдел
	2015
	2021
	МБ

РБ
	---

	---
	---
	---
	----
	----
	---
	---
	----
	---

	3.
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих и посредством прохождения аттестации
	Задача 3, индикатор 4,5
	Общий отдел
	2015
	2021
	МБ

	0
	0
	40,00

	177,00
	154,8
	154,8
	82,00
	82,00
	82,00
	617,80

	РБ
	57,50
	0
	0
	177,00
	154,8
	154,8
	82,00
	82,00
	82,00
	635,30

	44.
	Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Задача 4,

индии-катор,6
	Общий отдел
	2015

	2021
	МБ

РБ
	----

	----
	----
	----
	----
	-----
	-----
	----
	-----
	------

	Итого:
	57,50
	0
	40,00
	354,00
	309,60

	309,60

	164,00
	164,00
	164,00
	1253,1

	Местный бюджет:
	----
	----
	40,00
	177,00

0
	154,80

	82,00
	82,00
	82,00
	82,00
	617,80

	Республиканский бюджет:
	57,50
	0
	0
	177,00
	154,80
	82,00
	82,00
	82,00
	82,00
	635,30

	Федеральный бюджет:
	----
	----
	----
	----
	----

	----
	----
	-----
	-----
	 -----

	Прочие источники (указываются виды источников):
	-----
	----
	----
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----
	-----

<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).

<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»
7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
7.1 Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета Муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015 г.
	2016 г
	2017 г.
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	План по программе
	Утверждено в бюджете района <*>

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года
	Общий отдел
	0113
	9998290
	946
	226
	0
	40,00
	177,0
	154,80
	154,80
	82,00
	82,00
	82,00

--------------------------------

<*> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район».

7.2 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников направлений и финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы
	Статья расходов
	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 г.
	2016  г.

	2017 г.
	2018
	2019
	2020
	2021

	План по

программе
	Утверждено

в бюджете района <*>

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года
	Всего по программе :
	0

	   40,00
	354,00
	309,60
	309,60
	164,00
	164,00
	164,00

	Федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	----
	---
	---
	---

	Республиканский бюджет
	0

	0

	177,00
	154,80
	154,80
	82,00
	82,00
	82,00

	Местный бюджет
	0

	     40,00
	177,00
	154,80
	154,80
	82,00
	82,00
	82,00

	Внебюджетные источники
	---

	---

	---
	---
	---
	---
	---
	---

------------------------------------

<*> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район».